АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2022 г. № 282

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового

контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и

получателей бюджетных средств

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.04.2022 г. № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году

государственного (муниципального) финансового контроля в отношении

главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей

бюджетных средств» администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Установить, что до 1 января 2023 г. органами муниципального

финансового контроля, являющимися органами администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в рамках

муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных

распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств, в том

числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) и

получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными

заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений

(предписаний) органов муниципального финансового контроля, выданных до

вступления в силу настоящего постановления, органы муниципального

финансового контроля принимают с учетом требований, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении

таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких

обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных

представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января

2023 г.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки,

проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и

требованиями Федеральной службы безопасности Российской Федерации,

Министерства внутренних дел Российской Федерации, а также прокурора, в

том числе в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и

consultantplus://offline/ref=5F88A1001F6A0BDB381D39A0568B371FC25EE2F623D4A0C6C79A8835A0FF6CADE3DA5658F87CE5CAA221566F47D99A42F64C58EADF390FA1T3CEO

свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры

материалам и обращениям.

4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по

решению органа муниципального финансового контроля

приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 г. либо

завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу

настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 23.04.2022 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=BF5343BC0592972B03CDB39E5D6FBC5E00A9EC94A52884CFC44E7B1D716F22D6276B8515F0E4200677E1E1CFF01C250C18BA3B795FDA4232Y1GCO